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Interesująca książka jest dobra zarówno na upały czy pochmurne, deszczowe dni. My na
najbliższe dni proponujemy trzy książki dla dorosłych czytelników i jedną dla najmłodszych
z myślą, że skorzystacie Państwo z naszych podpowiedzi.
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 Magdalena Kubasiewicz jest polską autorką współczesnej powieści relaksacyjnej z wątkiem kryminalnym „50
wesel i pogrzeb” będącą pierwszą częścią cyklu "Emilia Brzeska na tropie". Była biała suknia, huczne wesele, a na
końcu - padł trup. Monikę, świeżo upieczoną pannę młodą, znaleziono martwą w wannie w kilka godzin po ślubie.
Brak jasnych dowodów na to, że jej małżonek, Patryk, maczał w sprawie palce, ale policja zdaje się to podejrzewać, a
sąsiedzi i prasa - już wydali wyrok. Emilia Brzeska, fotografka i najlepsza przyjaciółka pana młodego, postanawia
wziąć sprawy w swoje ręce. W miarę postępów prywatnego, amatorskiego śledztwa Emilia odkrywa, że śmierć
Moniki mogła mieć związek z jej przeszłością. Jakie tajemnice skrywała żona Patryka i czy nie sprowadzą one
niebezpieczeństwa na jej męża oraz Emilię?

Drugą książką, którą chcemy dzisiaj polecić jest kryminał sensacyjny „Uśpienie” autorstwa Camilli
Grebe. Trzymająca w ogromnym napięciu opowieść o naszej współczesności naznaczonej narcyzmem i brakiem
ograniczeń, a także historia miłości zdolnej przezwyciężyć ciemność.Osiemnastoletni Samuel mimo woli utrudnia
transakcję w branży narkotykowej, musi więc się ukryć przed bossem mafii, Igorem. Po jakimś czasie znajduje
schronienie w niewielkiej miejscowości w Archipelagu Sztokholmskim, gdzie podejmuje pracę – pewna rodzina
szuka asystenta dla syna cierpiącego na uraz mózgu.Gdy Samuel wprowadza się do położonego na uboczu nad
morzem domu pięknej Rakeli i jej syna, nic nie układa się zgodnie z jego wyobrażeniami. Zaskakuje go także własna
matka – kochająca, ale nadopiekuńcza Pernilla próbuje w bezkompromisowy sposób pomóc mu w zaprowadzeniu
ładu w życiu.Tymczasem droga inspektora policji Manfreda Olssona prowadzącego śledztwo w sprawie dwóch
zabójstw nieoczekiwanie krzyżuje się z drogami Samuela i Pernilli. Kiedy śledztwo się komplikuje,
Manfredpostanawia poszukać pomocy u wykwalifikowanej profilerki Hanne mieszkającej w Ormbergu.

Po propozycji kryminalnej wracamy znowu do czegoś lżejszego, a mianowicie do powieści obyczajowej Kasi Bulicz
Kasprzak „Muszę wiedzieć”. Matka, córka i wnuczka: Halina, Dominika, Patrycja trzy bliskie sobie, nieznające się
kobiety.Halina - twierdzi, że urodziła się tylko dlatego, że po śmierci Stalina została ogłoszona amnestia. Wtedy jej
przyszły ojciec wyszedł z więzienia i poznał matkę Haliny. Przygnieciona ciężarem lat, wdowieństwem i utratą tych,
których kochała, po wyjątkowo przygnębiającej, spędzonej w samotności Wigilii, traci ochotę do życia.Patrycja -
młoda, pełna wigoru i energii, z mnóstwem planów na przyszłość, studentka lingwistyki. Ma oddanych przyjaciół, na
których zawsze może liczyć, ale czuje, że w jej życiu czegoś zabrakło.Te dwie kobiety spotykają się przypadkiem,
choć powinny od dawna być razem. Nie wiedząc, czy coś je łączy, ruszają we wspólną podróż, by poznać historię
utkaną z kłamstw, półprawd i niedopowiedzeń, ale przede wszystkim, by stworzyć własną opowieść, która, choć o
tym nie wiedzą, zmieni ich życie na zawsze, zbliży do poznania prawdy o nieobecnej, lecz pozostającej zawsze w
centrum uwagi Dominice - zagadce dla swojej matki i córki.

Dzięki uprzejmości skoczowskiej biblioteki możemy najmłodszej grupie czytelników polecić książkę Agaty
Romaniuk „Kocia Szajka i zagadka zniknięcia śledzi”, której akcja dzieje się w Cieszynie. Przybij piątkę Kociej
Szajce i daj się porwać detektywistycznej przygodzie!
Pierwszy tom przebojowej serii z barwnymi kocimi bohaterami autorstwa Agaty Romaniuk, znanej dzieciom jako
Pani Wieczorynka. W cieszyńskim ratuszu szykuje się uroczysty bankiet, którego atrakcją mają być słynne w całym
mieście kanapeczki ze śledziem. Tymczasem w sklepie rybnym na ulicy Głębokiej dochodzi do włamania. Wszystkie
śledzie znikają… Do akcji niezwłocznie wkraczają komisarz Ludwik Psota i policjantka Walerka Koczy. Sprawa nie jest
prosta. Pomóc może tylko Kocia Szajka, którą dowodzi sam Komandos, były oficer kocich oddziałów specjalnych.
Czy uda im się znaleźć złodzieja i uratować przyjęcie w ratuszu?



Wszystkim życzymy udanych i bezpiecznych wakacji oraz zapraszamy do interesujących książek, a najmłodszych do
Cieszyna i rozwiązania zagadki zniknięcia śledzi.
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